



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก อำเภอห้วยซ้อ จังหวัดยโสธร จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน
คสล. จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หนองใหญ่ หมู่ที่ ๖ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๑๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.
รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต. บึงแก กำหนด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๕๐๔,๖๓๐ บาท (ห้าแสนสี่
พันหกร้อยสามสิบบาทถ้วน)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนว
ทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มี
วงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้
ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หนองใหญ่ หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.บึงแก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หนองใหญ่ หมู่ที่ ๖
กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๑๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.
รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต. บึงแก กำหนด
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๔,๖๓๐ บาท (ห้าแสนสี่พันหกร้อยสามสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ พร.๔
 - ๖.๒ พร.๕
 - ๖.๓ แบบแปลน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาววิจิตร บุญปก ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายเกรียงศักดิ์ ไสวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวเสาวนีย์ พาหุพันธ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๖

(นางวีระยา ผิวพ่อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หนองใหญ่ หมู่ที่ 6
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.บึงแก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 498,000 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หนองใหญ่ หมู่ที่ 6
กว้าง 4.00 ม. ยาว 210.00 ม. หนา 0.15 ม.
รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต. บึงแก กำหนด
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 เมษายน 2566
เป็นเงิน 504,630 บาท (ห้าแสนสี่พันหกร้อยสามสิบบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ปร.4
 - 6.2 ปร.5
 - 6.3 แบบแปลน
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นางสาววิจิตร บุญปก ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายเกรียงศักดิ์ ไสวรรณา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - 7.3 นางสาวเสาวนีย์ พาหุพันธ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ



(นางวีระยา ผิว่อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

ราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หนองใหญ่ หมู่ที่ 6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

(เงินทุนสำรองเงินสะสม 66)

ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล.

เส้นทางสาย จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หนองใหญ่ หมู่ที่ 6

ชนิดผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 210.00 ม.หนา 0.15 ม.

สถานที่ดำเนินการ บ้านบุรพา หมู่ที่ 6 ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อ 18 เมษายน 2566

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	368,203.13	1.3624	501,639.95	
2	ประเภทป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมเป็นเงิน			504,639.95	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			504,630.00	
ตัวอักษร	# ห้าแสนสี่พันหกร้อยสามสิบบาทถ้วน #				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บึงแก ที่ 166/2566 ลงวันที่ 7 เมษายน 2566

ประธานกรรมการ

(นางสาววิจิตร บุญปก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

กรรมการ

(นางสาวเสาวนีย์ พาหุพันธ์)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ไสวรรณา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาววิจิตร บุญปก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

เห็นชอบ/อนุมัติ

(นางวิระยา ผิวม่วง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก

บัญชีรายการวัสดุและปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หอนงใหญ่ หมู่ที่ 6 ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล.

เส้นทางสาย จากถนนข้างสถานีตำรวจ - หอนงใหญ่ หมู่ที่ 6

ชนิดผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 210.00 ม.หนา 0.15 ม.

สถานที่ดำเนินการ บ้านบุรพา หมู่ที่ 6 ตำบลบึงแก อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อ 18 เมษายน 2566

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง/ หน่วย	รวมค่าแรง	รวม	หมายเหตุ
1	งานเกรดปรับเกลี่ยทางเดิม	ตร.ม.	1,053.00	0.00	0.00	3.76	3,959.28	3,959.28	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	42.00	280.00	11,760.00	0.00	0.00	11,760.00	
3	งานลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	26.00	352.78	9,172.28	0.00	0.00	9,172.28	- เพื่อ 15 %
4	งานคอนกรีต กำลัง 240 ksc.	ลบ.ม.	126.00	2,213.04	278,843.04	81.73	10,298.40	289,141.44	
5	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ๑ 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	840.00	26.54	22,295.34	5.00	4,200.00	26,495.34	
6	งานเหล็ก RB 15 มม.	ตัน	0.5254	28,882.87	15,175.64	0.00	0.00	15,175.64	
7	งานแบบเหล็ก	ตร.ม.	94.50	68.00	6,426.00	0.00	0.00	6,426.00	-รวมค่าแรง
8	แผ่นโฟมกันรอยต่อ	แผ่น	16.00	20.00	320.00	0.00	0.00	320.00	-รวมค่าแรง
9	งานยาแนวรอยต่อ	ม.	378.00	15.22	5,753.16	0.00	0.00	5,753.16	-รวมค่าแรง
10	งานถมดินปรับระดับ	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
11	งานวางท่อระบายน้ำ Ø 0.30x1.00 ม.	ท่อน	0.00	180.00	0.00	140.00	0.00	0.00	รวมงานรองพื้น, ยาแนว
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				349,745.45		18,457.68	368,203.13	
12	งานขายโครงการ	ป้าย	1	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	รวมค่าแรง